

BERMEOKO UDALA

KONTU OROKORRAREN MEMORIA

KONTUHARTZAIETZA

2022. URTEKOA

AURKIBIDEA

1. Antolaketa eta jarduera.	2
3. Urteko kontuak aurkezteko oinarriak.	8
4. Aintzatespen eta balioespen arauak	9
5. Ibilgetu materiala.	11
6. Lurzoruaren Ondare Publikoa	12
8. Ibilgetu ukiezina.	13
10. Aktibo finantzarioak.	13
11. Pasibo finantzarioak	14
15. Transferentziak, dirulaguntzak eta beste sarrera eta gastu batzuk	15
16. Hornidurak eta kontingentziak	17
17. Ingurumenari buruzko informazioa	19
19. Ondarearen emaitza ekonomikoaren kontua jarduerengatik	19
20. Diruzaintzako aurrekontuz kanpoko eragiketak	19
21. Administrazio-kontratazioa. Esleipen-prozedurak	20
22. Gordailuan jasotako baloreak	20
23. Aurrekontuko informazioa	21

1. ANTOLAKETA ETA JARDUERA.

1. Gai Orokorrak:

Bermeoko Udalak 16.752 biztanle ditu 2022ko urtarrilaren 1ean lortutako erroldaren arabera, eta azalera 34,1Km karratukoa da; horrek esan nahi du biztanleria-dentsitatea 494 biztanlekoa dela kilometro karratuko.

2022an 65 urtetik gorako biztanleak % 23,60 izan dira, eta atzerrian jaiotakoak % 11,90. Bermeon bizi direnen % 71,45 euskaldunak dira. Bermeotarren langabezia-tasa % 14,7koa izan da.

Udalerriko biztanleriak azken ekitaldietan izan duen bilakaera honako hau izan da:

2004	16.526
2005	16.571
2006	16.648
2007	16.790
2008	16.859
2009	16.831
2010	16.913
2011	16.988
2012	17.023
2013	16.998
2014	16.861
2015	16.752
2016	16.956
2017	16.766
2018	16.865
2019	16.880
2020	16.910
2021	16.839
2022	16.782

Eustatetik lortutako datu ofizialak. Ez datoz bat udal-biztanleen errolda kuantifikatzen duten ekitaldietako batean ere. Ondorengo kalkuluei dagokienez, Udaletik dagokion datua aplikatuko da.

Aurreko taulatik ikusten da udalerriko biztanleria konstante mantentzen dela urteetan zehar.

Udallerria Urdaibaiko Biosfera Erreserban dago, Busturialdeko eskualdean. Arane-Gibelortzaga, Agirre, San Migel, San Andres, Almika, Artika, Demiku, Arranotegi eta Mañu auzoek osatzen dute. Sektore nagusia hirugarren sektorekoa da, nahiz eta arrantzako udallerria izan.

Hautzaindegi bat eta itunpeko 2 ikastetxe pribatu ditu, baita eskola publiko bat eta Batxilergoko institutu publiko bat ere.

2. Sarrerak.

Erakundearen diru-sarrera iturri nagusiak Zergak dira, zuzenekoak zein zeharkakoak, Tasak eta Prezio Publikoak eta Transferentzia Arruntak:

KAPITULUA	DEITURA	DRN 2021	DRN 2022	% 2021	% 2022
	A) ERAGIKETA ARRUNTAK	22.924.163,76	25.058.292,59	93,61%	88,65
1	ZUZENEKO ZERGAK	4.310.936,62	4.183.490,16	18,81%	16,69
2	ZEHARKAKO ZERGAK	363.081,09	334.200,53	1,58%	1,33
3	TASAK ETA BESTE SARRERA BATZUK	3.006.519,62	3.147.670,63	13,12%	12,56
4	TRANSFERENTZI ARRUNTAK	14.835.197,13	17.162.300,97	64,72%	68,49
5	ONDAREAREN SARRERAK	408.429,30	230.630,30	1,78%	0,93
	B) KAPITAL ERAGIKETA	1.563.575,95	3.207.902,80	6,39%	11,35
6	ONDAREAREN SALMENTAK	0,00	7.394,99	0,00%	0,23
7	KAPITAL TRANSFERENTZIAK	457.252,62	1.441.137,61	1,87%	5,00
8	AKTIBO FINANTZARIOAK	16.227,33	45.752,07	0,067%	0,12
9	PASIBO FINANTZARIOAK	1.090.096,00	1.713.618,13	4,4	6,00
GUZTIRA		24.487.739,71	28.266.195,39	100,00%	100,00%

DRN= Derechos Reconocidos Netos.

3. Beste ezaugarri batzuk

Entitatearen kudeaketari eragiten dioten zerga-kontsiderazioei dagokienez, Bermeoko Udala, BEZa aplikatzeari dagokionez, azken kontsumitzailetzat hartzen da, Urbanizazio Kuotak izan ezik, horiek % 100ean deszergagarriak baitira, Udalak urbanizazio-jarduerak egiten dituen hirigintza-eragiketak gertatzen diren kasuetan.

4. Barne-antolaketa.

Informazio Batzordeak korporazioko kideez bakarrik osatuta daude, eta ebazteko eskumenik ez duten organoak dira. Osoko bilkuraren eta gobernu-batzordearen erabakipean jarri behar diren gaiak aztertzea, horiei buruzko txostenak egitea edo kontsulta egitea dute eginkizun, osoko bilkurak eskuordetutako eskumenekin jarduten duenean, presakotzat jotako erabakiak hartu behar direnean izan ezik.

Era berean, Gobernu Batzordearen eta alkate edo presidentearen eskumeneko gaiei buruzko informazioa emango dute, baldin eta haien esanbidezko erabakiz haien esku uzten badira.

Informazio-batzorde iraunkorrak dira oro har eratzen direnak, eta horien artean banatzen dituzte osoko bilkurari aurkeztu behar zaizkion gaiak. Hasierako zenbakia eta izena, bai eta korporazio-agintaldian edozein aldaketa ere, udalbatzak erabakiko du, alkateak edo lehendakariak proposatuta, eta, ahal den neurrian, zerbitzu korporatiboak egituratzen diren arlo handien kopuruarekin eta izendapenarekin bat etortzeko ahalegina egingo da.

Informazio-batzordeen irizpenak nahitaezkoak dira, eta ez dira lotesleak.

Bermeoko Udala alkateak eta 16 zinegotzik osatzen dute, eta horietako lauk alkateorde izendapena dute. Udalaren jarduera udalerraren egungo errealitatearekin bat datozen arlo handien inguruan bere eskumenak eta funtzioak elkartuz antolatzen ari da, udal-eremuetan agertzen diren errealitate berrien eta horiek eskatzen duten espezializazioaren arabera. 22 arlo definitu dira, 2019ko uztailaren 2ko Osoko Bilkurak sortutako 3 batzorde informatzailerekin bat etorritik. Batzorde horiek iraunkorrak dira, eta honako izen eta eginkizun hauek dituzte:

A. LURRALDE INFORMAZIO BATZORDEA: Informazio-batzorde honek honako arlo hauei buruzko gaiak jorratzen ditu:

a) Hirigintza, Obrak eta Ingurumena:

- Udalaren hirigintza-plangintza (etxebizitzak eraikitzeko lurzoruen hornidura, lurzoru industrialarena, berdeguneak dituzten ekipamendu komunitarioak, etab.)
- Hirigintza-garapena eta horren kontrola.
- Ingurumena babestea: zaratak kontrolatzeko sistemak, airearen kutsadura, etab.
- Udal-kideek egindako obrak eta kanpoko kontratazio-proposamenak, udal-kideen bidez garatu ezin direnak.

b) Zerbitzuak:

- Bere multzoa osatzen duten zerbitzu guztien hornidurari buruzko gaiak jorratzen ditu, hala nola, bide-garbiketa, argiteria, hilerria,

parkeak eta lorategiak, hondakinen bilketa, asfaltoak, eta horien mantentze-lanak eta kontserbazioa.

c) Lurgintza:

- Bermeoko ekonomiaren eta landa-lurzoruaren lehen sektoreko nekazaritza- eta abeltzaintza-sektoreari buruzko gaiak (landa-bideen mantentze-lanak eta obrak).

d) Merkataritza, Sustapena eta Turismoa:

- Enplegua sustatzearekin eta prestakuntzarekin zerikusia duten gaiak jorratzen dituzte, programen bidez, laguntzak eta beste erakunde batzuekiko harremanak bilatuz (dirulaguntzak, proiektuak), enpresak sortzen lagunduz eta turismoaren munduari, planei eta tokiko turismoaren garapenari lagunduz.

e) Udaltzaingoa:

- Udaltzaingoa zerbitzua antolatzeko gaiak.

f) Behargintza:

- Tokiko garapena, udalerraren suspertze ekonomikoa.

B. HERRITARRAK INFORMAZIO BATZORDEA: Honako arlo hauei buruzkoa da:

a) Kultura eta Hezkuntza:

- Jai- eta kultura-ekitaldiak antolatzea: herriko jaiak, kale-jaiak, ekitaldi puntualak...
- Garatzeko kontratazioa, bai eta kultura-zerbitzuak hornitzea ere: Kultur Etxea, Udal Liburutegia eta Artxiboa, Musika Eskola, Lanbide Hastapena.

b) Euskara:

- Euskara Biziberritzeko Plan Nagusia egokitzen laguntzea Udalari, hau da, tokiko plan estrategikoa gauzatzeari buruzko gomendioak ematea, Udalaren edo organo betearazlearen osoko bilkurak onartu aurretik.
- Onartutako plan estrategikoa gauzatzeari buruzko urteko kudeaketa-planen jarraipena egitea.
- Udalerrian euskararen erabilera normalizatzea helburu duten jardueri buruzko gai guztiak aztertzen ditu.

Eta arlo hauei buruzko guztia:

c) Liburutegia eta artxiboa:

d) Musika Eskola:

e) Lanbide Hastapena:

- f) Gazteak:
- g) Berhaz
- h) Berdintasuna
- i) Herritarren parte-hartzea.
- j) Gizarte Zerbitzuak. Dagoeneko iraungita dagoen Osasun eta Gizarte Ongizateko Patronatuaren jarduera-arloari dagokion guztia.
- k) Kirol-zerbitzuak. Dagoeneko desagertuta dagoen Kiroldegiko Patronatuaren jarduera-arloari dagokion guztia

C. ERAKUNDE ETA KONTU BATZORDE BEREZIA: Honako arlo hauekin zerikusia duten gaiak:

- a) Idazkaria.
- b) Ekonomia eta Ogasuna: Bereziki azpimarratu behar dira Kontuen Batzorde Bereziari dagozkion gaiak.

Kontuen Batzorde Berezia nahitaezkoa da, apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 116. artikuluan xedatutakoaren arabera, eta batzordearen eraketa, osaera, integrazioa eta funtzionamendua bat datoz gainerako Informazio Batzordeentzat ezarritakoarekin.

Udalbatzak onartu behar dituen aurrekontuko eta aurrekontuz kanpoko kontu guztiak aztertu, aztertu eta horiei buruzko txostena egitea dagokio, toki-erakundearen kontabilitatea arautzen duen legerian ezarritakoaren arabera.

c) Antolaketa eta teknologia berriak:

- Teknologia berriak sartzeko proposamenak aztertzen dira, eta erakundeari bere egokitasunari eta komenigarritasunari buruzko informazioa ematen zaio.
- Teknologia informatiko berriak ezartzeko aholkularitza ematen da. Udalean teknologiaren erabilera arrazionala eta zientifikoa sustatzen da.
- Antolamendu-aldaketak ebazten laguntzen du. Udal-zerbitzuen kudeaketa eta kalitate-kontrola egiten ditu.

d) Langileak:

- Udal-langileen kudeaketari buruzko gaiak.

e) Laneko arriskuak:

- Erakundearen lan-arriskuei buruzko gaiak.

5. Korporazioa.

Informazio-batzorde bakoitza honela osatuta dago:

Partidu politiko bakoitzeko zinegotzi zenbakia

Batzorde Informatiboak	EAJ-PNV	EH-BILDU	GUZAN	Danetara
Lurralde Informazio Batzordea	4	2	1	7
Herritar Informazio Batzordea	4	2	1	7
Erakunde eta Kontu Batzorde berezia	4	2	1	7

Tokiko Gobernu Batzarra alkateak eta 5 zinegotzik osatzen dute, eta udalbatza osoa osoko bilkuretako kide da. Bai alkateak bai bigarren alkateordeak arduraldi eskusiboa dute esleituta, eta dagozkien ordainsariak jasotzen dituzte. Gainerako zinegotziek dietak jasotzen dituzte kide anitzeko organoen bilkuretara joateagatik.

6. Enplegatu publikoak.

Hona hemen 2022ko ekitaldirako enplegatu publikoen kopurua:

Enpleatuak	KATEGORIAK					GUZTIRA
	A ₁	A ₂	C ₁	C ₂	E	
Funtzionarioak	3	3	31	13	52	102
Pertsonal laborala	1	11	2	16	18	48
Funtzionarioak	7	5	11	19	14	56
Pertsonal laborala	2	37	5	61	51	156
GUZTIRA	13	56	49	109	135	362

7. Lotutako erakundeak

Udal horrek bi erakunde autonomo zituen egiturari: Kirol Patronatua eta Osasun eta Gizarte Ongizateko Patronatua. Azken hori 2021eko otsailaren 1ean likidatu zen, Bermeoko Udalaren beste zerbitzu bat izateko. Kirol Patronatua 2021eko abenduaren 31n likidatu zen, eta aurreko kasuan bezala, udal-zerbitzu bat gehiago bihurtu zen.

Gaur egun, Bermeoko Udalaren menpe dago Bermeoko Urigintz Barriztatze Elkarte SA sozietate anonimo publikoa. (Beruala, S.A.) udalaren % 100eko partaidetzarekin. Partaidetza horren helburu soziala hirigintza-izaerako birgaitze-jarduerak garatzea da, bai eta udal-mailako planteamendu orokorra kudeatzea eta gauzatzea ere, indarrean dagoen hirigintza-araudiaren arabera. 1991ko otsailaren 13an notario aurrean egiletsitako eskritura publiko bidez eratu zen.

2022ko abenduaren 31n

Sozietatearen kapitala 588.451,00 eurokoa da, eta 97.912 akziok osatzen dute, bakoitzak 6,01 euroko balio izendatua duela. Akzio horiek Bermeoko Udalak harpidetu eta ordaindu ditu.

Ekintza guztiek eskubide politiko eta ekonomiko berberak dituzte. CTA 100 Ondarean kontabilizatuta daude.

Bestalde, Bermeoko Udala udalaz gaindikoa administrazio publiko hauetako bat da:

- Bilboko your Partzuergoa:

- Uraren ziklo integralaren kudeaketa.
- Haurreskolak Partzuergoa: Haur-eskolen kudeaketa integrala eta 3 urtetik beherakoen asistentzia- eta hezkuntza-arreta.

Merkataritza-sozietateei dagokienez, Bermeoko Udalak %6,33ko partaidetza du Busturialdeko Industrialdea, SAn, eta Gernika-Lumoko Txaporta industrialdea eraikitzea, sustatzea eta kudeatzea du helburu.

2003ko martxoaren 23ko osoko bilkurak Busturialdeko Industrialdea SA enpresaren kapitala erostea onartu zuen:

$$41.155 \text{ akzio} \times 6,26 \text{ euro akzio balio nominala} = 257.630,30 \text{ euro.}$$

Geroago, Bermeoko Udalak, enpresa horrek kapitala handitzen duenean, honako erosketak hau egiten du:

- 2004. urtea: 82.278 akzio X 6,01 euro akzio bakoitzaren lehentasunezko balio nominala = 494.490,78 euro.

Honela ordainduta:

- 123.622,70 euro 2004/12/29an.
- 370.868,08 Euro 2005/02/28an.
- 2005. urtea: 19.068 akzio X 6,01 euroko balio nominala = 114.600,84 euro. 2006/01/30ean Ordaindutakoak.
- 2006. urtea: 30.024 akzio X 6,01 euro akzio-balioa = 180.445,17 euro. 2007/05/31n ordenar indutakoak.

Zenbatekoa, guztira, 1.047.170,78 eurokoa da, 2015. Urtera Arte 240 Kontuan Zegoen Saldoa. 2016. urtea Zuzenbide Publikoko Erakundeetako epe luzeko inbertsio finantzarioen 2500 kontuan kontabilizatuta geratu da, eta 2022an mantendu egin da.

3.- URTEKO KONTUAK AURKEZTEKO OINARRIAK

Kontuak Kontabilitateko Foru Araudiaren printzipioei eta jarraibideei jarraituz egiten dira, erakundearen ondare- eta finantza-egoeraren eta emaitzen irudi fidela irudikatzeko.

Jarraian zerrendatutako memoria-oharrek ez dute edukirik, zenbatekorik ez dutelako edo adierazgarriak ez direlako:

2. Zerbitzu publikoen, hitzarmenen eta beste lankidetzeta-modu batzuen zeharkako kudeaketa.
7. Ondasun higiezinak inbertsioak.
9. Finantza-errentamenduak eta antzeko eragiketak.
12. Kontabilitate-estaldurak.
13. Beste erakunde eta izakin batzuentzat eraikitako edo eskuratutako aktiboak.
14. Atzerri-moneta.
18. Salgai dauden aktiboak.
24. Itxieraren ondorengo egitateak.

4.- AINTZATESPEN- ETA BALORAZIO-ARAUAK

Ibilgetu materiala.

Ibilgetu materiala eskuratzeko-prezioaren edo, hala badagokio, produkzio-kostuaren arabera baloratzen da hasieran.

Ibilgetuaren ondorengo balorazioari dagokionez, erabilitako irizpidea kostu-ereduarena da, hau da, hasierako balioespenaren kontabilizazioa, kapitalizagarriak izateko baldintzak betetzen dituzten ondorengo ordainketek gehituta (bizitza baliagarria handitzea, ekoizpen-gaitasun termikoa handitzea, etab.), eta amortizazio metatua eta, hala badagokio, narriaduragatiko zuzenketak kenduta.

Hasieran zenbatetsitako zerbitzu-etekin ekonomiko edo potentzialei eusteko konponketetara eta mantentze-lanetara bideratutako ordainketak ekitaldiko emaitzako gastutzat hartuko dira.

Ibilgetua linealki amortizatzen da, dagokion elementuaren balio-bizitzaren arabera.

Ibilgetu mota	Urteak
Eraikuntzak	50
Instalazio teknikoak eta makinak	10
Beste instalazio batzuk	10
Tresneria	1
Bulegoko altzariak eta ekipoak	10
Informazioa prozesatzeko ekipoak	5
Garraio elementuak	8
Lurzorua Ondare Publikoa	5

Lurzoruaren Ondare Publikoa

bereizita kontabilizatzen da, eta ibilgetu materialean aplikatzen diren balioespen-irizpide berberak aplikatzen dira.

Ibilgetu ukiezina.

Ibilgetu ukiezina baloratzeko, kontzeptu-esparruaren aktiboa aintzatesteko irizpideez gain (errendimendu ekonomikoak edo zerbitzu-potentziala lortzeko probabilitatea eta fidagarritasuna balorazioan), ibilgetu ukiezina identifikagarria izateko beharra eskatzen da (bereizgarria delako edo lege- edo kontratu-egitateetatik sortu delako).

Balio-bizitza mugagabea duten aktibo ukiezinak egoteko aukera aurreikusten da, baldin eta erakundearentzat etekin ekonomikoak edo zerbitzu-potentziala sortzea espero den aldirako muga aurreikusgarririk ez badago. Aktibo horiek ez dira amortizatuko, kalterik egin gabe narriadurari.

Ikerketa-gastuak aktibatzea baimentzen da baldintza jakin batzuk betetzen direnean, eta amortizazioa ezartzen da balio-bizitzan zehar, betiere 5 urteko epearen barruan. Garapen-gastuei dagokionez, arauan jasotako baldintza guztiak betetzen badira, aktibazioa nahitaezkoa izango da. Gainera, kapitalizatutako garapen-gastuen amortizazioari dagokionez, horien balio-bizitzan zehar egingo da, kontrako frogarik ezean, gehienez ere 5 urtez.

Errentamendu operatiboan erabilitako aktiboen gainean edo ondasunaren bizitza ekonomikoa baino epe laburragoan erabileran lagatako aktiboen gainean egindako inbertsioak ibilgetu ukiezinako errubrika batean kontabilizatzen dira. Ondasunaren bizitza ekonomikoa baino epe laburragoan erabileran jasotako aktiboak kontu-plan berri honetan ukiezin gisa kontabilizatzen badira, koherentetzat jotzen da ondasun horien gainean egindako inbertsioak ukiezinaren balio handiago gisa kontabilizatzea.

Finantza-aktiboak

- Ohiko jardueratik eratorritako kredituak eta partidak, epe motzeko epemuga dutenak eta kontratuzko interes-tasarik ez dutenak, balio nominalean balioetsiko dira.
Ekitaldi-itxieran, narriaduragatiko balio-zuzenketa gastutzat hartzen da, baldin eta zordunaren kaudimengabeziaren ondorioz diru-fluxuak murrizten edo atzeratzen badira. Kontuan hartu beharreko irizpideak zorren antzinatasuna, zenbatekoa, diru-sarrera mota eta diru-bilketaren ehunekoak dira.
- Taldeko erakundeen ondarean egindako inbertsioak kostuaren arabera baloratzen dira, narriaduragatik egindako balio-zuzenketen zenbateko metatuan murriztuta, hala badagokio.
Balorazio-zuzenketa horiek sozietate partaidetuaren funts propioen arabera kalkulatu dira, dagokion ekitaldiaren amaieran.
- Beste aktibo finantzario batzuk, hala nola epe finkorako ezarpenak, arrazoizko balioaren arabera baloratzen dira, eta kontrako ebidentziarik ezean, transakzioaren prezioaren baliokidea da.

Pasibo finantzarioak

- Ohiko jardueratik eratorritako ordaindu beharreko partidak, kontratuzko interes-tasarik gabe, balio nominalean balioetsiko dira.
- Kreditu-erakundeekiko zorrak, guztiak aurreko ekitaldietakoak direnez eta mugaegunetik hurbil daudenez, errenboltso-balioaren gehi sortutako eta mugaeguneratu gabeko interesen arabera baloratuko dira.

Transferentziak eta dirulaguntzak.

- Emandako transferentziak eta dirulaguntzak:
Jaso ahal izateko ezarritako baldintzak bete direla jakiten denean kontabilizatzen dira gastu gisa.
- Jasotako transferentziak:
Diru-sarreraren aintzatespena egiten den aurrekontu-ekitaldiko diru-sarrera gisa aitortzen dira.
- Jasotako dirulaguntzak.
 - ✓ Itzuli beharrik gabekotzat joko dira eta diru-sarrera gisa kontabilizatuko dira dirulaguntza emateko banakako akordio bat dagoenean eta dirulaguntza baliatzeari lotutako baldintzak bete direnean.
 - ✓ Emaitzetara egozteari dagokionez, honako irizpide hau erabili da:
 - a) Dirulaguntzak gastuak finantzatzen baditu, finantzatutako gastuak sortzen diren ekitaldi berari egozten zaio.
 - b) Aktiboak eskuratzea finantzatzen badu, emaitzei egozten zaie, ondasunaren bizitza baliagarriaren proportzioan.

Kontraprestazioa duten diru-sarrerak:

- Salmentengatiko diru-sarreraren kasuan, irizpide orokorrez gain, honako hauek ere bete behar dira:
 - ✓ Erakundeak erosleari arrisku eta abantaila esanguratsuak transferitu izana, jabetzaren legezko titulua laga ala ez,
 - ✓ Erakundeak saldutako ondasunen kudeaketa arruntean inolako inplikaziorik ez izatea, eta ondasun horien kontrol efektiboa ez atxikitzea.
 - ✓ Transakzioari lotutako gastuak fidagarritasunez neurtu ahal izatea.

Kontraprestaziorik gabeko diru-sarrerak:

- Zergapeko egitatea gertatzen denean eta aktiboa aintzatesteko irizpideak betetzen direnean, zergen bidezko sarrerak kontabilizatu ahal izango dira, eta eredu estatistikoak erabiltzeko aukera emango da, baldin eta fidagarritasun-maila handia badute aktiboaren zenbatekoa zehazteko, zergaren likidazioa zergapeko egitatea gauzatu ondorengo ekitaldi batean egiten bada. Gainera, zerga-sarrera zenbateko gordinaren arabera zehaztuko dela ezartzen du. Zergadunei zerga-sistemaren bidez ordaintzen zaizkien mozkinak, beste egoera batzuetan beste ordainketa-bide bat erabiliz ordainduko liratekeenak, gastu bat dira, eta bereiz aitortu behar dira, eta diru-sarrera gastu horien zenbatekoaren arabera handitu behar da. Aldiz, ez da diru-sarrera handitu behar gastu fiskalen zenbatekoagatik (kenkariak); Izan ere, uko egiten zaien sarrerek ez dute baliabideen sarrera- edo irteera-fluxurik eragiten.

Hornidurak eta kontingentziak:

- Arau honek hornidura bat kontabilizatzeko bete behar diren aintzatespen-irizpideak jasotzen ditu; bereziki:
 - ✓ Iraganeko gertaera baten ondorioz, betebeharrak bat izatea (legala, kontratuzkoa edo inplizitua).
 - ✓ Litekeena da erakundeak baliabideak kendu behar izatea, eta
 - ✓ zenbatekoaren estimazio fidagarria egin ahal izatea.

Betebeharrak aurreko baldintzak betetzen ez dituzenean eta pasibo kontingente bat dagoenean, horren berri emango da memorian.

5.- IBILGETU MATERIALA.

2022ko ekitaldian izandako mugimendua honako hau izan da:

Inmovilizado material	% anual	Saldo al 01.01.2022	Entradas	Salidas	Saldo al 31.12.2022	Amortiz. Acum. al 01.01.2022	Amortizaciones	Saldo al 31.12.2022	Saldo al 01.01.2022
210 Terrenos y bienes naturales	0%	20.391.461			20.391.461			20.391.461	20.391.461
211 Construcciones	2%	30.446.035	6.129.384		36.575.419	7.784.958	305.028	28.485.433	22.661.077
212 Infraestructuras	0%	27.595.046			27.595.046			27.595.046	27.595.046
213 Bienes Patrim. Hist.	2%	2.664.855			2.664.855			2.664.855	2.664.855
214 Maquinaria y utillaje		326.864			326.864			326.864	326.864
215 Instalaciones Técnicas	10%	14.796	882.207		897.003			897.003	14.796
216 Mobiliario	10%	5.601.955	650.224		6.252.179	3.779.095	167.644	2.305.440	1.822.860
217 Equipos para proces. Inform.		1.748	-		1.748			1.748	1.748
218 Elementos de transporte	12,5%	2.304.953			2.304.953	1.247.576	49.926	1.007.451	1.057.377
219 Otro inmovilizado material	20%	12.601.741	173.224		12.774.965	2.790.235	1.180.768	8.803.962	9.811.506
238 Construcciones en curso	0%	5.984.174	3.383.309		9.367.483			9.367.483	5.984.174
Total		107.931.880	11.218.348	-	119.151.976	15.601.864	1.703.365	101.846.747	92.331.764

600 eurotik beherako balio unitarioa duten ibilgetu material eta ukiezineko elementuak askatasunez amortizatu daitezke.

Ibilgetu materialari gehitzen zaizkion elementuen amortizazioa martxan jarri eta hurrengo ekitaldian hasten da erregistratzen.

2 ibilgetu material mota bereiz ditzakegu:

a) Diru-fluxuak sortzen dituzten ibilgetu materialeko ondasunak: ondasunak entregatzearen edo zerbitzuak ematearen bidez etekin bat lortzeko edo etekin komertzial bat sortzeko edukitzen direnak dira.

b) Diru-fluxuak sortzen ez dituzten ibilgetu materialeko ondasunak: merkataritza-errendimendua sortzeaz bestelako helburuarekin edukitzen direnak dira, hala nola aktibo horiek sortzen dituzten fluxu ekonomiko sozialak, kolektibitateari mesede egiten diotenak, hau da, gizarte-onura edo zerbitzu-potentziala.

Bermeoko Udalaren jarduerari dagokionez, bertako aktibo guztiek ez dute diru-fluxurik sortzen.

Bermeoko Udalak 2022ko ekitaldian ez du ibilgetua trukatzeko edo saltzeko eragiketarik egin.

2022ko ekitaldiaren itxieran, higiezinaren urteko amortizazioaz bestelako balio-narriaduragatiko galerarik ez du aitortzen.

6. LURZORUAREN ONDARE PUBLIKOA

2022ko abenduaren 31n Lurzoruaren Ondare Publikoak 2.797 mila euroko balioa zuen, data horretan itxitako udal-inbentarioaren zuzenketaren arabera. 2022an ez da aldaketarik izan.

PMSari dagokion ibilgetuaren zenbatekoa, 2022ko urtarrilaren 1etik aurrera, honako hau da:

Inmovilizado material	Amortización % anual	Euros								
		Coste				Correcciones de valor			Valor neto contable	
		Saldo al 01.01.2022	Entradas	Salidas	Saldo al 31.12.2022	Saldo al 01.01.2022	Amortizaciones	Saldo al 31.12.2022	Saldo al 01.01.2022	Saldo al 31.12.2022
249 Otro patrimonio público del suelo	0%	2.797.149	-	-	2.797.149	-	-	-	2.797.149	2.797.149
Total		2.797.149	-	-	2.797.149	-	-	-	2.797.149	2.797.149

8. IBILGETU UKIEZINA

2022. URTEAN 2021. Urtearekiko Mugimenduak 206. ETA 209. Kontuetan Bakarrik Izan Dira.

Inmovilizado inmaterial	Amortización % anual	Coste			Correcciones de valor			Valor neto contable	
		Saldo inicial	Entradas	Saldo final	Saldo inicial	Amortizaciones	Saldo final	Saldo inicial	Saldo final
206 Aplicaciones informáticas	0%	0	99	99	-	-	-	0	99
207 Invers. S/Activos en Arrend. Ced.	0%	741.761	-	741.761	-	-	-	741.761	741.761
208 Anticipos Inmov. Intangibles	0%	2.100.680	-	2.100.680	-	-	-	2.100.680	2.100.680
209 Otro inmovilizado intangible	0%	5.655.151	38.327	5.693.478	-	-	-	5.655.151	5.693.478
Total		8.497.592	38.426	8.536.018	-	-	-	8.497.592	8.536.018

10. AKTIBO FINANTZARIOAK

10.1 Epe luzeko finantza-inbertsioak taldeko enpresetan:

2022ko abenduaren 31n, taldeko enpresetan egindako epe luzeko finantza-inbertsioen xehetasuna 2021. Urteko berbera da, eta honela geratzen da:

	Euros		
	Inversiones en patrimonio	Otras inversiones	Total
Créditos y partidas a cobrar	-	1.146.644	1.146.644
Inversiones en entidades del grupo	1.047.171	-	1.047.171
Total	1.047.171	1.146.644	2.193.815

Taldeko erakundeetan egindako inbertsioak:

- ✓ Udalak Busturialdeko Industrialdea, S.A. sozietatean duen partaidetzari dagokio 1.047.171 euroko zenbatekoa. Sozietate horren % 6,33 Gernika-Lumoko Txaporta industrialdea eraiki, sustatu eta kudeatzeko da (1.d oharra).

Kreditua eta kobratzeko partidak:

- ✓ Bermeoko Udalak 1.146.644,00 euroko kreditua eman zion Beruala sozietateari (udalaren % 100, 1.d oharra). Kreditu horren % 70 (802.651,04 euro) Kredituen narriadura epigrafean dago, 4900 kontuan (16. oharra).

11. PASIBO FINANTZARIOAK

Epigrafe honen zenbatekoa zor hauei dagokie:

Kreditu-erakundeekiko zorrak:

AÑO 2021				Euros			
Entidad	Formalización	Fecha vencimiento	Tipo de interés	Importe contratado	Importe reconocido pendiente de amortizar		
					A corto plazo	A largo plazo	Total
CAIXABANK	19/12/2013	19/12/2028	Euribor Anual+1,90%	2.772.049	202.937	1.380.091	1.583.028
BBK 852491731	30/12/2013	30/12/2028	Euribor Anual+1,90%	1.685.337	124.530	834.677	959.207
Total ent. financieras				4.457.386	327.468	2.214.767	2.542.235
					CUENTA	CUENTA	
					520	170	

AÑO 2022				Euros			
Entidad	Formalización	Fecha vencimiento	Fecha vencimiento	Importe contratado	Importe reconocido pendiente de amortizar		
					A corto plazo	A largo plazo	Total
CAIXABANK	19/12/2013	19/12/2028	Euribor Anual+1,90%	2.772.049	198.534	1.173.704	1.372.237
BBK 852491731	30/12/2013	30/12/2028	Euribor Anual+1,90%	1.685.337	121.991	707.867	829.857
Total ent. financieras				4.457.386	320.524	1.881.570	2.202.094
					CUENTA	CUENTA	
					520	170	

Epe laburreko zorraren zenbatekoa (320.524.- euro) balantzearen 520 kontuan kontabilizatuta dago 2022ko abenduaren 31n.- Epe luzeko zorraren zenbatekoa (1.881570.- euro) balantzearen 170 kontuan kontabilizatuta dago 2022ko abenduaren 31n.

Bestelako zorrak:

Concepto	2021			2022		
	Euros			Euros		
	A	corto	Total	A	corto	Total

	plazo		plazo	
Otras deudas ejercicio corriente (CUENTA 4003)	307.377	307.377	460.532	460.532
Otras deudas ejercicio cerrado (cuenta 4013)	0,00	0,00	58.079	58.079
Depósitos recibidos	0,00	0,00		
Fianzas (cuenta 560)	435.318	435.318	485.277	485.277
Total otras deudas	1.119.662	1.119.662	1.003.888	1.003.888

Capítulo 6º de pago ejercicio corriente

Cuenta 4013 del Balance: Viene del Pendiente de pago del capítulo 3º de ejercicios cerrados y la Cuenta 4013 del 6º del ejercicio cerrado .

Indarrean dagoen ekitaldian 1,2, 4 (349.435+1.333.162+73.600) aurrekontu-kapituluetatik datorren ordaintzeko dagoen gainerakoa, 1.756.198,03 eurokoa, balantzearen pasiboaren 4000 kontuan kontabilizatuta dago.

Itxitako ekitaldiei dagokiena, 1,2 eta 4 aurrekontu-kapituluetatik datorrena, 370.973.63 eurokoa da (12.785,23+63.140,48+295.047,92), eta balantzearen pasiboaren 4010 kontuan dago kontabilizatuta.

15. TRANSFERENTZIAK, DIRULAGUNTZAK ETA BESTELAKO SARRERAK ETA GASTUAK

15.1 Jasotako transferentziak eta dirulaguntzak:

a) 2021/2022an beste erakunde batzuetatik jasotako transferentziak honako hauek dira:

	2021	2022
	Euros	Euros
Aportación en tributos no concertados	18.072	15.005
Bizkaiko Foru Aldundia	2.847.752	918.641
Udalkutxa	10.753.754	12.120.504
Eusko Jaurlaritza	32.422,00	531.019
Beste erakunde batzuenak	4.500	216.787
Total transferencias recibidas	13.656.500	13.800.356

Kontabilizatzeko jarraitzen den irizpidea da finantzatzen dituzten gastuak sortzen diren ekitaldian egozten direla.

b) Hauek dira 2021/2022an jasotako

kapitaleko dirulaguntza esanguratsuenak:

Entidad concedente	Finalidad	2021	2022
		Importe imputado a ingresos	
Eusko Jaurlaritza	Diru laguntzak	22.779,00	
Eusko Jaurlaritza	Hirigune		
Eusko Jaurlaritza	Autokarabanen gunea	58.343,37	
Eusko Jaurlaritza	Liburutegiko liburuak erosteko	10.087,00	
Eusko Jaurlaritza	Herriguneak	11.340,00	
Eusko Jaurlaritza	Lanbide Hastapen	16.390,55	
Eusko Jaurlaritza	Iparragirre kalea	122.930,29	
Eusko Jaurlaritza	Itsaspen	90.000,00	
Eusko Jaurlaritza	Alde Zaharra		19.876,00
Eusko Jaurlaritza	Liburutegiko liburu multxoak		15.267,00
Eusko Jaurlaritza	Alde zaharreko espaloiak kentzea		61.783,00
Eusko Jaurlaritza	Udal jabetzako ikastetxen obrak egiteko		168.719,00
Eusko Jaurlaritza	Zubiaur tar Kepako espaloia zabaldu		9.805,00
Eusko Jaurlaritza	Udaletxearen obra		
Bizkaiko Foru Aldundia	Arene kiroldegiko obra		
Bizkaiko Foru Aldundia	Pergolako aparkalekua		
Bizkaiko Foru Aldundia	Udaletxea berriztatzea		
Bizkaiko Foru Aldundia	Ortube motorrerako laguntza	8.669,56	
Bizkaiko Foru Aldundia	Tribis Arronategi bideko lanak		
Bizkaiko Foru Aldundia	Ortube arrantzaren mantenu gastuak		154.460,00
Bizkaiko Foru Aldundia	Herriak Egiten		850.000,00
Busturialdeko Ur Partzuergoa	Diru-laguntza	86.667,85	
Enagas	Obrak prestatzeko laguntza		40.000,00
Europako laguntza	Urban Klima 2050-Life18	30.045,00	121.272
Totales		457.252,62	1.441.182,00

15.2 Emandako transferentziak eta dirulaguntzak:2021/2022 ekitaldian Emandako transferentziak:Bermeoko Udalak transferentzia hauek eman dizkio Beruala sozietate anonimo publikoari (dagoeneko ez dago mendeko erakunde autonomorik), gastu arrunteko eta kapitaleko eragiketak finantzatzeko, bai eta irabazi-asmorik gabeko beste erakunde batzuei ere:

ENTIDADES	2021	2022
	Euros	Euros
	Corrientes	Corrientes
Organismos Autonomos	532.000	–
Kirol Patronatua	532.000	
Gizarte Ongizaterako Udal Patronatua		
Entidades participadas por el Ayuntamiento	589.270	515.191
Beruala	589.270	515.191
Entidades sin animo de lucro	44.033	112.878

Bermeo Tuna Word kapital		40.000
Soziolingistikako klusterra	1.700	1.700
Eudel	3.005	3.005
Urrremendi	7.301	7.508
Garapen Elkarteko kuota	5.400	5.689
EHME	420	420
Eusko Ikaskuntza	300	300
Arrain Azoka	6.655	34.350
Uema	19.252	19.906
TOTAL	1.165.303	628.069

Emandako dirulaguntzak:

Hauek dira emandako dirulaguntza esanguratsuenak, zenbatekoaren arabera:

2022	
	Euros
Descripción	Importe
Empresas privadas	15.000,00
Familias	502.566,53
Entidades sin ánimo de lucro	110.033,25
Fomento del patrimonio historico	3.000
Fomento del Euskera	4.450
Fomento de la Cultura	178.522,53
Otros	441.627,25

Emandako dirulaguntza guztietatik 627.599,78 euro 125.033,25 euro aurrekontuko dirulaguntza eta transferentzia izendunei dagozkie, eta 502.566,53 euro norgehiagoka-prozeduren bidez emandako dirulaguntzei.

16. HORNIDURAK ETA KONTINGENTZIAK

2022ko abenduaren 31n, kredituen narriaduragatiko horniduren zuzkidura egin da (kuestiozko kobrantzagatiko zuzkidura zaharra), 7.202.335,76.-euro guztira. (4900 kontua).

Hura kalkulatzeko metodoa honako hau izan da, behar bezalako zehaztapenekin:

Arau orokorrak, abenduaren 2ko 10/2003 Foru Arauaren 48-7 artikulua arabera, honako hau dio egiteko zailak edo ezinezkoak diren eskubideak zehazteko: kontuan hartu beharko direla zorren antzintasuna, horien zenbatekoa, dagokion diru-sarrera mota, diru-bilketaren ehunekoak bai

borondatezko aldian, bai betearazpen-bidean, eta toki-erakundeak ezartzen dituen gainerako balorazio-zuhurtasuneko irizpideak. Nolanahi ere, kontuetan kontrakzioa egin eta 24 hilabete baino gehiagoko antzinasuna duten behar bezala aitortutako eskubideak gauzatzea zaila edo ezinezkoa dela ulertuko da, salbu eta eskubide horiek behar bezala bermatuta badaude eta likidatzen den ekitaldiaren hurrengo ekitaldian kobratzea aurreikusten bada; kasu horretan, ez da beharrezkoa izango eskubide horiek kentzea. Eskubide bat gauzaezintzat edo gauzaezintzat jotzeak ez dakar, sistematikoki, eskubide hori deuseztatzea edo kontuetan baja ematea.

Irizpide horrek erantzuten dio ondoen aurrekontu-kontabilitatea arautzen duen zuhurtasun-printzipioari. Antzinasun txikieneko zorrak kontuan hartuko dituen irizpide bat ezartzeak ekitaldiaren emaitza artifizialki areagotuko luke, eta ez lioke aurrekontu-errealitateari erantzungo.

Irizpide horrez gain, Bermeoko Udalak aintzat hartu du 24 hilabetetik beherako antzinasuneko eskubide aitortuen hornidura, beherago aurkezten diren zenbatekoetan, ez kobratzeko arriskuagatik (2020ko ekitaldiari dagozkionak). Aurrekontukoak ez diren kontuetako saldoen kobratzeke dagoenaren zati bat ere hornitu da, kontu horiek ez kobratzeko dagoen arrazoizko zalantzaren ondorioz.

Horrela, ekitaldiz ekitaldi itxitako aurrekontuetatik kobratzeke daudenak honako hauek dira:

1991	5.974,34
1992	56.716,88
1993	183.449,28
1994	314.987,96
1995	295.126,97
1996	303.988,33
1997	263.656,62
1998	142.522,03
1999	190.524,03
2000	163.055,20
2001	102.302,10
2002	187.775,90
2003	21.334,27
2004	97.100,53
2005	180.311,87
2006	95.121,53
2007	127.255,11
2008	112.731,91
2009	258.599,82
2010	142.993,96
2011	84.515,41
2012	41.178,09
2013	124.652,27
2014	134.927,15
2015	385.407,90
2016	244.102,08
2017	700.782,09
2018	333.039,46
2019	793.261,80
2020	312.289,82
TOTAL	6.399.684,71

Era berean, aurrekontutik kanpoko saldo hauek hornituta daude:

BERUALA ZORRA: 802.651,05

Hona hemen laburpena:

saldo inicial provisiones	aumento provisiones	disminución provisiones	saldo final provisiones
6.410.245,00 €	1.420.160,00 €		7.202.336,00 €

Hornidurak nabarmen handitu dira, orain Osasun eta Gizarte Ongizateko Patronatuak kobratzeke dituenak barne baitaude.

2022ko ekitaldian ez da gertatu etorkizuneko ekitaldiei eragiten dien kontingentziarik.

17.INGURUMENARI BURUZKO INFORMAZIOA

17 dira gastu-politikako programa-taldeetan aitortutako obligazioak honako hauek dira:

PROGRAMAS	GASTOS POR CAPITULOS	IMPORTE
17100 PARQUES Y JARDINES	Capitulo 1º	203.435
	TOTAL	203.435
1700 PROTECCION Y MEJORA DEL MEDIO AMBIENTE	Capitulo 1º	65.643
	Capitulo 2º	87.370
	Capitulo 6º	3.721
Total	TOTAL	156.734
1722 GESTION DE RESIDUOS ESPECIALES	Capitulo 2º	56.617
	TOTAL	56.617
17230 PROTECCION DE ESPACIOS VERDES	Capitulo 2º	20.228
Total	TOTAL	20.228
17240 AGENDA 21 Y CAMBIO CLIMATICO	Capitulo 2º	14.900
	TOTAL	14.900
	TOTAL MEDIO AMBIENTE	451.914

2022ko ekitaldian, ibilgailuen gaineko zergan hobariak izan dira, auto hibridoak ez kutsatzeagatik (ibilgailuen gaineko zergaren % 35). Hobaria 569,53 eurokoa dan, eta auto elektrikoei dagokienez, % 75eko hobariak egin dira dagokien tarifaren gainean. Hobaria 368,38 eurokoa dan da. Ekitaldi osoan 7 ibilgailu hibrido eta 6 elektriko bakarrik hobari eman dira. Bi kontzeptuengatik hobariak 937,91 eurokoak izan dira guztira.

19. ONDAREAREN EMAITZA EKONOMIKOAREN KONTUA AURKEZTEA JARDUERENGATIK

2022ko ekitaldiko Ondarearen emaitza ekonomikoen kontuko jardueren arabera laburpena I. eranskinean banakatuta dago. Diru-sarrerak eta gastu ekonomikoak eta horien emaitza jasotzen ditu.

Jasotako datuak berrikusita, ondoriozta daiteke 2021/2022 ekitaldian diru-sarrera eta gastu hauek izan direla, eta emaitza hauek eragin dituztela:

	2021	2022
Ingresos gestión ordinaria	22.963.992,46	26.344.594
Gastos de gestión ordinaria	20.928.817,36	23.300.950
RESULTADO DE GESTION ORDINARIA	2.035.175,10	3.043.644
Ingresos DE OPERACIONES NO financieros	-179.514,65	137.663
Gastos de OPERACIONES NO FINANCIERAS	0,00	-84.932
RESULTADO DE OPERACIONES NO FINANCIERAS	1.855.660,45	3.096.375
Ingresos DE OPERACIONES financieros	367.857,25	170.263
Gastos de OPERACIONES FINANCIERAS	1.663.096,50	986.795
RESULTADO DE OPERACIONES FINANCIERAS	-1.295.237,25	-816.533
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	560.421,20	2.279.842

2022ko ekitaldian, baliabideak beste erakunde publiko batzuen kontura administratzeagatik ere ez da eragiketarik egin.

20. DIRUZAINTZAKO AURREKONTUZ KANPOKO ERAGIKETAK

Atal honetan, diruzaintzako aurrekontuz kanpoko eragiketei buruzko informazioa ematen da. Eragiketa horiek ekitaldian egindako eragiketak dira, eta honako eragiketa hauek eragin dituzte:

- Erakundearentzat indarrean dagoen araudiaren arabera, erakundearen aurrekontuari egotzi behar ez zaizkion zordunak eta hartzekodunak, ez sortzen direnean, ezta mugaeguneratzen direnean ere.
- Behin betiko aplikatzeko dauden kobrantzak eta ordainketak adierazten dituzten partidak, bai aurrekontu-eragiketengatik, bai aurrekontuz kanpoko eragiketengatik

Eman beharreko informazioa ekonomikoa baino ez denez, udalaren jarduera ekonomikoaren eguneroko bilakaeraren emaitza, kontu orokorraren memoriaren puntu hau osatzen duten atalak zerrendatu dira, eta 2022ko ekitaldiko kontu orokorraren memorian, onartzeko aurkezten denean, dagokion eranskinean jaso dira.

Era berean jokatu da memoria honetako ondoz ondoko puntuetan, inguruabar berberak gertatzen direnean, garrantzizko puntuak azpimarratuz eta

azalduz, halakorik balego, kontabilitate-idazpenen bilakaera normaletik kanpoko inguruabarren bat argitzeko.

- Aurrekontukoak ez diren zordunen egoera-orria. (15.1 eranskina)
- Aurrekontukoak ez diren hartzekodunen egoera-orria (15.2 eranskina)
- Diruzaintzako aurrekontuz kanpoko eragiketak. Aplikatzeko dauden kobrantzak (15.3a eranskina)
- Diruzaintzako aurrekontuz kanpoko eragiketak. Aplikatzeko dauden ordainketak (15.3b eranskina)

21. ADMINISTRAZIO-KONTRATAZIOA. ESLEITZEKO PROZEDURAK

Por modalidades	Importe		Número de contratos	
	2022	% sobre el total	2022	% sobre el total
Obras	648.735,00 €	27%	2	8,33%
Suministros	430.490,00 €	18%	4	16,67%
Servicios	914.204,00 €	38%	14	58,33%
Mixtos	386.591,00 €	16%	4	16,67%
Privados		0%		0,00%
Total	2.380.020,00 €	100,00%	24	100,00%

Por tipo de contratos	ABIERTO	RESTRINGIDO	NEGOCIADO SIN PUBLICIDAD	TOTAL
Servicios	13		1	14
Suministros	4			4
Obras	2			2
Mixtos	4			4
Privados	0			0
Total	23		1	24

Por tipo de contratos	ABIERTO	RESTRINGIDO	NEGOCIADO SIN PUBLICIDAD	TOTAL
Servicios	914.204		39.688	953.892
Suministros	430.490			430.490
Obras	648.735			648.735
Mixtos	386.591			386.591
Privados				
Total	2.380.020		39.688	2.419.708

Ez da ematen 2022ko ekitaldian egindako kontratu txikiei buruzko informaziorik, 2021ean gertatu zen bezala, arrazoizko zalantza dagoelako egindako espedienteen fitxategietatik (swall espedienteak) eta udal-webguneko kontratatzailearen profilean argitaratutako datuen egiazkotasunari buruz. Hurrengo ekitaldietarako dauden akatsak konpondu beharko dira.

22. GORDAILUAN JASOTAKO BALOREAK

Txostenean gordailututako baloreak kontabilitatean erregistratzeko erabiltzen diren kontzeptuetako bakoitza sartu beharko da, eta horien barruan jasoko dira jasotako abalak eta kauzio-aseguruak.

2022 URTEA

Descripción	Saldo al 01.01.2021	Entradas	Salidas	Saldo al 31.12.2021
Depositos y Fianzas	1.516.065	171.655	176.702	1.511.018
Otros depositos de deuda pública	-	-	-	-
Total	1.516.065	171.655	176.702	1.511.018

23. AURREKONTU-INFORMAZIOA

Kontu Orokorraren memoria honen 20. Puntuan adierazi den bezala, eman beharreko informazioa ekonomikoa baino ez denez, udalaren jardura ekonomikoaren eguneroko bilakaeraren emaitza, hura osatzen duen dokumentazio guztia erantsi da.